



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2020 года

№ 346-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п

Внести в приложение "Государственная программа Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 255-п следующие изменения:

1. В строке "Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 6:

- 1) цифры "16 587 154 753,05" заменить цифрами "16 563 692 353,05";
- 2) цифры "1 374 614 301,55" заменить цифрами "1 351 151 901,55";
- 3) цифры "12 021 604 356,30" заменить цифрами "11 998 141 956,30";
- 4) цифры "683 682 816,44" заменить цифрами "660 220 416,44".

2. В таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 1 к настоящему постановлению.

3. В приложении № 2 "Подпрограмма "Регулирование качества окружающей среды и биологического разнообразия":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

- цифры "1 636 890 589,59" заменить цифрами "1 641 330 312,54";
- цифры "209 880 812,58" заменить цифрами "214 320 535,53";
- цифры "1 491 266 797,26" заменить цифрами "1 495 706 520,21";
- цифры "191 740 612,58" заменить цифрами "196 180 335,53";

- в абзаце одиннадцатом строки "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" слова "2020 год – 95 процентов, 2021 год – 95 процентов" заменить словами "2020 год – 66,95 процента, 2021 год – 67,15 процента, 2022 год – 67,35 процента";

2) абзацы сто девяностый, сто девяносто пятый, сто девяносто шестой раздела 6 после слов "и среды их обитания" дополнить словами ", в том числе в отношении объектов животного мира, занесенных в Красную книгу Российской Федерации (за исключением водных биологических ресурсов)";

3) в разделе 7:

- цифры "1 636 890 589,59" заменить цифрами "1 641 330 312,54";
- цифры "209 880 812,58" заменить цифрами "214 320 535,53";
- цифры "1 491 266 797,26" заменить цифрами "1 495 706 520,21";
- цифры "191 740 612,58" заменить цифрами "196 180 335,53".

4. В строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации" таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 "Подпрограмма "Развитие водохозяйственного комплекса":

- 1) цифры "287 196 872,06" заменить цифрами "290 907 699,16";
- 2) цифры "39 696 764,21" заменить цифрами "43 407 591,31";
- 3) цифры "83 841 028,06" заменить цифрами "87 551 855,16";
- 4) цифры "12 574 964,21" заменить цифрами "16 285 791,31".

5. В строке "Ожидаемые результаты реализации подпрограммы (по годам и по итогам реализации)" таблицы раздела 1 приложения № 4 "Подпрограмма "Развитие лесного хозяйства":

1) в абзаце четвертом слова "2020 год – 33,1 руб., 2021 год – 34,4 руб., 2022 год – 35,8 руб., 2023 год – 37,2 руб." заменить словами "2020 год – 40,2 руб., 2021 год – 42,5 руб., 2022 год – 43,8 руб., 2023 год – 45,6 руб.";

2) в абзаце пятом слова "2020 год – 3,9 процента, 2021 год – 4,0 процента, 2022 год – 4,1 процента, 2023 год – 4,1 процента" заменить словами "2020 год – 11,5 процента, 2021 год – 11,7 процента, 2022 год – 12,0 процента, 2023 год – 12,2 процента";

3) в абзаце одиннадцатом слова "2020 год – 5,2 процента, 2021 год – 5,2 процента, 2022 год – 5,3 процента, 2023 год – 5,3 процента" заменить словами "2020 год – 6,6 процента, 2021 год – 6,6 процента, 2022 год – 6,6 процента, 2023 год – 6,7 процента";

4) в абзаце тринадцатом слова "2020 год – 0,5 процента, 2021 год – 0,5 процента, 2022 год – 0,5 процента, 2023 год – 0,5 процента" заменить словами "2020 год – 0,56 процента, 2021 год – 0,55 процента, 2022 год – 0,54 процента, 2023 год – 0,53 процента";

5) в абзаце четырнадцатом слова "2020 год – 22,5 процента, 2021 год – 23,7 процента, 2022 год – 23,9 процента, 2023 год – 24 процента" заменить словами "2020 год – 40,0 процента, 2021 год – 40,0 процента, 2022 год – 40,0 процента, 2023 год – 38,0 процента";

6) в абзаце пятнадцатом слова "2020 год – 1,2, 2021 год – 1,2, 2022 год – 1,6" заменить словами "2020 год – 1,3, 2021 год – 1,3, 2022 год – 1,3";

7) в абзаце шестнадцатом слова "2020 год – 90 процентов, 2021 год – 90 процентов, 2022 год – 90 процентов, 2023 год – 90 процентов" заменить словами "2020 год – 100 процентов, 2021 год – 100 процентов, 2022 год – 100 процентов, 2023 год – 100 процентов";

8) в абзаце семнадцатом слова "2020 год – 5 процентов, 2021 год – 5 процентов, 2022 год – 5 процентов, 2023 год – 5 процентов" заменить словами "2020 год – 5,1 процента, 2021 год – 5,1 процента, 2022 год – 5,1 процента, 2023 год – 5,1 процента".

6. В приложении № 5.1 "Подпрограмма "Обращение с отходами производства и потребления, в том числе с твердыми коммунальными отходами":

1) в таблице раздела 1:

- в строке "Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ":

абзац шестой дополнить точкой с запятой;

дополнить абзацем следующего содержания:

"б) обеспечение снижения негативного воздействия хозяйственной деятельности в области обращения с отходами производства и потребления на окружающую среду";

- в строке "Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации":

цифры "2 252 415 728,91" заменить цифрами "2 220 802 778,86";

цифры "755 590 150,65" заменить цифрами "727 688 027,70";

цифры "312 710 703,34" заменить цифрами "308 999 876,24";

цифры "1 914 268 143,80" заменить цифрами "1 882 655 193,75";

цифры "417 442 565,54" заменить цифрами "389 540 442,59";

2) в разделе 7:

- цифры "2 252 415 728,91" заменить цифрами "2 220 802 778,86";

- цифры "755 590 150,65" заменить цифрами "727 688 027,70";

- цифры "312 710 703,34" заменить цифрами "308 999 876,24";

- цифры "1 914 268 143,80" заменить цифрами "1 882 655 193,75";

- цифры "417 442 565,54" заменить цифрами "389 540 442,59".

7. В таблицу приложения № 6 "Структура государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области" внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением № 2 к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,  
Председатель Правительства  
Омской области



А.Л. Бурков

**ПЕРЕЧЕНЬ**

изменений, вносимых в таблицу приложения № 1 "Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области "Охрана окружающей среды Омской области"

1) строку 14 изложить в следующей редакции:

14	Отношение фактической добычи охотничьих ресурсов к установленным лимитам добычи на территории Омской области по отдельным видам охотничьих ресурсов	процентов	x	x	x	x	80	85	65,4	66,95	67,15	67,35	x
----	---	-----------	---	---	---	---	----	----	------	-------	-------	-------	---

2) строки 22, 23 изложить в следующей редакции:

22	Объем платежей в бюджетную систему Российской Федерации от использования лесов, расположенных на землях лесного фонда, в расчете на 1 гектар земель лесного фонда	рублей	x	x	18,7	19,2	19,8	20,3	23,9	31,4	40,2	42,5	43,8	45,6
----	---	--------	---	---	------	------	------	------	------	------	------	------	------	------

23	Отношение фактического объема заготовки древесины к установленному допустимому объему изъятия древесины	процентов	x	x	17,8	19,4	11,5	11,5	8,5	3,9	11,5	11,7	12	12,2
----	---	-----------	---	---	------	------	------	------	-----	-----	------	------	----	------

3) строку 29 изложить в следующей редакции:

29	Доля площади земель лесного фонда, переданных в пользование, в общей площади земель лесного фонда	процентов	x	x	x	x	x	x	5,2	5,2	6,6	6,6	6,6	6,7
----	---	-----------	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	-----	-----

4) строки 31 – 35 изложить в следующей редакции:

31	Доля площади погибших и поврежденных лесных насаждений с учетом проведенных мероприятий по защите леса в общей площади земель лесного фонда, занятых лесными насаждениями	процентов	x	x	x	x	x	x	x	0,5	0,56	0,55	0,54	0,53
----	---	-----------	---	---	---	---	---	---	---	-----	------	------	------	------

32	Доля площади лесов, на которых проведена таксация лесов и в отношении которых осуществлено проектирование мероприятий по охране, защите и воспроизводству в течение последних 10 лет, в общей площади лесов с интенсивным использованием лесов и ведением лесного хозяйства	процентов	x	x	x	x	x	x	x	x	x	21,2	40	40	40	40	38
33	Средняя численность должностных лиц, осуществляющих федеральный государственный лесной надзор (лесную охрану), на 50 тыс. га земель лесного фонда	человек	x	x	x	x	x	x	x	x	x	1,2	1,3	1,3	1,3	1,3	1,6
34	Доля выписок, предоставленных гражданам и юридическим лицам, обратившимся в орган государственной власти Омской области в области лесных отношений за получением государственной услуги по предоставлению выписки из государственного лесного реестра, в общем количестве принятых заявок на предоставление данной услуги	процентов	x	x	x	x	x	x	x	x	x	90	100	100	100	100	100

35	Динамика предотвращения возникновения нарушений лесного законодательства, причиняющих вред лесам, относительно уровня нарушений предыдущего года	процентов	x	x	x	x	x	x	x	5	5,1	5,1	5,1	5,1
----	--	-----------	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----









